
AD 1997/012

De Algemene Directie;
Gelet op artikel 7, derde lid, van de
Regeling Europees Sociaal Fonds
(CBA, 1994);

Besluit:

Artikel 1
De volgende verzoeken tot subsidiever-
lening op basis van de Regeling Euro-
pees Sociaal Fonds (CBA, 1994) wor-
den bij de Algemene Directie ingediend:
a. verzoeken van het Ministerie van
Onderwijs, Cultuur en Wetenschappen
binnen actie 3, opvang van voortijdig
schoolverlaters;
b. verzoeken van het Ministerie van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
daaronder begrepen de AWO-, AWOB-
of AWOZ-fondsen, binnen actie 9,
extra instroom in de zorgsector;
c. verzoeken van het Ministerie van
Justitie binnen actie 8, intensivering
van maatregelen voor kansarme groe-
pen, indien en voorzover gericht op de
uitvoering van projecten voor gedeti-
neerden.

Artikel 2
De volgende verzoeken tot subsidiever-
lening op basis van de Regeling Euro-
pees Sociaal Fonds (CBA,1994) wor-
den, in afwijking van hetgeen
gebruikelijk is, bij de hieronder
genoemde Regionale Directie inge-
diend.
– Het verzoek gericht op de uitvoering
van het project ’zeven Provinciën’ in de
regio Flevoland, indien en voorzover
dit zich richt op doelgroepen afkomstig
uit andere regio’s dan de regio Flevo-
land, wordt ingediend bij de Regionale
Directie IJssel Veluwe.

Artikel 3
1. Dit besluit kan worden aangehaald
als Uitvoeringsbesluit Beschikkingsbe-
voegdheid ESF-3.
2. Dit besluit treedt in werking met
ingang van 1 januari 1998.

Dit besluit wordt met de toelichting in
de Staatscourant geplaatst.

Vastgesteld te Zoetermeer, 
dd. 19 december 1997.

De Algemene Directie voor de Arbeids-
voorziening,
Voor deze:
A. Troost.

Toelichting
Met dit besluit wordt invulling gegeven
aan de mogelijkheid om bepaalde sub-
sidieaanvragen landelijk te laten beslis-
sen door de Algemene Directie, danwel
door een andere Regionale Directie dan
te doen gebruikelijk.
Het bepaalde in de artikelen 1, onder-
deel o, en artikel 16, tweede lid, van de
Regeling Europees Sociaal Fonds
(CBA,1994) is derhalve op de behande-
ling van deze aanvragen van toepas-
sing.
De subsidieverlening en de subsidievast-
stelling vindt hierdoor plaats door de in
dit besluit, per onderdeel genoemde,
Directie. Tevens geldt deze bevoegd-
heidskeuze ook voor alle tussentijdse
beschikkingen en eventuele terugvorde-
ringsbeschikkingen.
De landelijke projecten van de Ministe-
ries van OCW en VWS lenen zich hier-
voor in bijzondere mate, mede gezien
de beschikbaarstelling van geoormerkte
budgetten, gerelateerd aan de genoem-
de acties.
Het feit dat werklozen uit andere
regio’s betrokken zijn bij de projectuit-
voering in de regio Flevoland, doch de
regio Flevoland niet tot doelstelling-3
behoort is reden om de uitvoering van
dit project elders te laten plaatsvinden.
De Algemene Directie voor de Arbeids-
voorziening,
Voor deze:
A. Troost.

Uit: Staatscourant 1997, nr. 248 / pag. 5 1

Arbeidsvoorziening

Uitvoeringsbesluit Beschikkingsbevoegdheid ESF-3


